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Co wiemy o międzywojennym Wilnie? Nadal niewiele, a jeszcze mniej o sztuce w tamtym okresie.

Dlatego wielowątkowy obraz tego miasta ma za zadanie ukazać wystawa „Wilno, Vilnius, Vilne

1918–1948. Jedno miasto – wiele opowieści” zorganizowana w Muzeum Narodowym w Krakowie

wspólnie z Litewskim Narodowym Muzeum Sztuki w Wilnie.

– Można wskazać wiele powodów, dla których wystawa powstająca w roku obchodów 700-lecia

Wilna odbywa się w Muzeum Narodowym w Krakowie – pisze w katalogu do ekspozycji Andrzej

Szczerski, dyrektor MNK a zarazem kurator. – Historyczne związki tych dwóch miast były

wielokrotnie badane i podkreślane. Dla obu istotne znaczenie ma dziedzictwo jagiellońskie,

łączą je także życiorysy ich mieszkańców, w przeszłości i współcześnie, a dziś dodatkowo

wspólne wsparcie dla walczącej o wolność Ukrainy. Dla naszej wystawy symboliczne znaczenie

posiada postać Andrzeja Wróblewskiego, urodzonego w Wilnie i tam rozpoczynającego swoją

artystyczną drogę, który po wojnie trafił do Krakowa, gdzie kontynuował edukację, i gdzie w

pełni rozkwitł jego talent. W krakowskiej historii sztuki zapisała się też jego matka Krystyna

Hirschberg-Wróblewska, absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Stefana Batorego,

ceniona przede wszystkim jako graficzka, po 1945 roku związana z Politechniką Krakowską. W

Krakowie po wojnie mieszkał i tworzył również Ludomir Sleńdziński, czołowa postać środowiska

malarskiego wileńskich klasyków w II Rzeczypospolitej Polskiej, dziekan Wydziału Sztuk

Pięknych Uniwersytetu Stefana Batorego i następca na tym stanowisku Ferdynanda Ruszczyca,

twórcy Wydziału – zaznacza.

Na wystawie przypominamy ponadto namalowany po raz pierwszy w Wilnie obraz „Jezu, ufam

Tobie”, którego krakowska interpretacja należy dziś do najczęściej reprodukowanych dzieł

religijnych na świecie. (…) Wystawa wileńska przypomina, że w panoramie tak definiowanej

nowoczesności, nie tylko polskiej, ale również litewskiej i żydowskiej, powinno znaleźć się Wilno.

Przede wszystkim jednak ranga i znaczenie wileńskiej sceny artystycznej powinny zostać w

pełni odkryte i docenione w kontekście historii europejskiego modernizmu.

Na wystawie w Gmachu Głównym można zobaczyć ok. 270 prac w tym: 71 obrazów, 106 prac

na papierze i grafik, 5 rzeźb, 47 fotografii, 23 książki, 6 medali pamiątkowych oraz materiały

archiwalne. Ekspozycja została podzielona na 7 części: „Wizerunki Wilna”, „Walka o Wilno”,

„Portrety i autoportrety artystów tworzących w Wilnie”, „Miejsca symboliczne”, „Awangarda”,

„Życie codzienne”, „Pożegnanie i nostalgia”.

Z okazji wystawy przed Gmachem Głównym MNK przyjechał z Wilna pomnik Adama

Mickiewicza.

Wystawa potrwa do 3 września.

Więcej na stronie muzeum.
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